MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 022/GDG/CEIRU/IFAM, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 20 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990;
CONSIDERANDO a Resolução nº 56 – CONSUP/IFAM, de 08 de setembro de

2015, que dispõe sobre nova redação, alteração e inclusão na Resolução nº 18 -
CONSUP/IFAM, de 23 de março de 2015;

CONSIDERANDO o processo de nº 23772.000071/2025-33, de 13 de fevereiro

de 2025,

RESOLVE:

I. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão

Avaliadora de Estágio Probatório da servidora INÊS CAROLINE DE LIMA PROENÇA, matrícula
SIAPE nº 1304454, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
lotada no Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFAM/Campus Eirunepé.

Comissão Período Interstício

Presidente: Patrícia da Silva Gomes

Membro: Dirceu da Silva Dácio

Membro: Raimar Antônio Rodrigues Leitão

12/12/2024 a 11/06/2025 1º

12/06/2025 a 11/12/2025 2º

12/12/2025 a 11/06/2026 3º

12/06/2026 a 11/12/2026 4º

12/12/2026 a 11/06/2027 5º

12/06/2027 a 11/12/2027 6º

II. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências que

se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7495/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 27 de Fevereiro de 2025

PORTARIA_022_2025_CEIRU_-_Comissao_de_Avaliacao_de_Estagio_Probatorio_-_Ines_ass.
 pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 13/11/2025 15:26 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7495 2025 PORTARIA 27/02/2025

código de verificação: 473891b85f

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf